РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.06.2023г. № 363

О внесении изменения в Порядок предоставления субси-

дий юридическим лицам (за исключением субсидий госу-

дарственным (муниципальным) учреждениям), индивиду-

альным предпринимателям, физическим лицам на возме-

щение затрат по выполнению работ по благоустройству

дворовых территорий в рамках муниципальной програм-

мы муниципального образования город Усть-Илимск

«Формирование современной городской среды», утвер-

жденной постановлением Администрации города Усть-

Илимска от 31.10.2017г. № 640, утвержденный постанов-

лением Администрации города Усть-Илимска от

25.10.2021г. № 510

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022г.

№ 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муници-

пальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в фор-

ме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим ли-

цам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муни-

ципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением суб-

сидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам на возмещение затрат по выполнению работ по благоустройству дворовых

территорий в рамках муниципальной программы муниципального образования город Усть-

Илимск «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Адми-

нистрации города Усть-Илимска от 31.10.2017г. № 640, утвержденный постановлением Админи-

страции города Усть-Илимска от 25.10.2021г. № 510, следующее изменение:

подпункт 4 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«4) заявители-получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, вклю-

ченные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и

территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской

Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в устав-

ном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено за-

конодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в ка-

питале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшор-

ных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом междуна-

родной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федера-

ции, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юри-

 2

дических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных об-

ществ;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,  разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном

сайте  Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города                                                           А.И. Щекина